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Warszawa, 16.03.2015 

 

Pan Dyrektor 
SSA Leszek Pietraszko 
Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury 

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

 
 

Organizacje tworzące Koalicję na rzecz CEDAW zwracają się do Pana Dyrektora z prośbą o 
informacje na temat działań, jakie Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury podejmie w celu realizacji 
Zaleceń dla Polski zawartych w Uwagach Końcowych Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet 
(Komitet CEDAW) z listopada 2014 roku dotyczących sprawozdania rządu z realizacji Konwencji w 
sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji kobiet (konwencja CEDAW). 

Celem powstałej w 2011 roku Koalicji na rzecz CEDAW było włączenie organizacji 
pozarządowych w proces sprawozdawczy dotyczący realizacji przez Polskę konwencji CEDAW. Koalicja 
opracowała i przesłała Komitetowi pozarządowy raport alternatywny, uczestniczyła w spotkaniu jego 
grupy roboczej z organizacjami pozarządowymi oraz w 59. Sesji Komitetu CEDAW, podczas której 
rozpatrzone zostało sprawozdanie polskiego rządu. Obecnie celem działań Koalicji na rzecz CEDAW jest 
monitorowanie i wspieranie działań służących realizacji Zaleceń Komitetu.  

W związku z tym pragniemy zwrócić uwagę Pana Dyrektora na szczególne zaniepokojenie, 
jakie Komitet CEDAW wyraził z powodu niedostatecznej ochrony kobiet doświadczających przemocy, 
której przyczyną są: utrzymujący się rozdźwięk między ustawodawstwem dotyczącym walki z 
przemocą wobec kobiet a ograniczoną skutecznością zakazu zbliżania się sprawcy do ofiary, mała 
liczba oskarżeń wniesionych w sprawach o przemoc domową oraz mała liczbą wyroków, jakie zapadają 
w tych sprawach. Niepokój Komitetu budzi również mała liczba postępowań wszczętych przeciwko 
sprawcom handlu ludźmi i przymusowej prostytucji oraz mała liczba wyroków skazujących w tych 
sprawach, jak również niedostateczna liczba szkoleń dla funkcjonariuszy systemu ścigania z metod 
śledczych uwzględniających kwestie równości płci. 

W Uwagach Końcowych Komitet CEDAW zalecił Polsce upowszechnienie wiedzy o Konwencji, 
Protokole Fakultatywnym oraz Rekomendacjach Ogólnych Komitetu oraz ułatwienie dostępu do 
informacji na temat stanowisk i zaleceń Komitetu zawartych w poszczególnych komunikatach i 
zapytaniach m.in. poprzez programy szkoleniowe dla prawników, sędziów, prokuratorów, policji 
oraz innych funkcjonariuszy systemu wdrażania prawa (par. 9.a). Wśród zaleceń Komitetu, które 
muszą zostać uwzględnione w szkoleniach dla sędziów i prokuratorów są także te dotyczące: 

- zwalczania przemocy wobec kobiet, m.in. poprzez systematyczne wszczynanie postepowań 
karnych oraz zaprzestanie stosowania mediacji pojednawczych w przypadku ofiar przemocy 
domowej oraz ściganie i karanie sprawców takich czynów (par. 25.e) oraz  

- sposobów postępowania z ofiarami handlu ludźmi z uwzględnieniem perspektywy równości płci 
(par. 27.e).   
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Ze względu na to, że realizacja tych Zaleceń jest niezbędna do likwidacji dyskryminacji kobiet 
w obszarze dostępu do sprawiedliwości, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, kiedy i w jaki 
sposób Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury planuje je zrealizować. Niniejsza prośba stanowi 
element działań monitoringowych Koalicji na rzecz CEDAW, prowadzonych w ramach projektu  
„CEDAW – narzędziem zwalczania dyskryminacji” realizowanego przez Koalicję KARAT w ramach 
programu „Obywatele dla Demokracji” finansowanego z Funduszy EOG.  

 

Z poważaniem, 

 
 
 
 

Aleksandra Solik  
Koordynatorka programu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adres do korespondencji: 

Stowarzyszenie Koalicja KARAT 
Ul. Walecznych 26 m., 03-916 Warszawa 
Tel. 22 628 20 03, aleksandra.solik@karat.org.pl  

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Prezes Rady Ministrów 
2. Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania 
3. Rzecznik Praw Obywatelskich 
 

 

 

Załączniki:  

1. Uwagi Końcowe Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet w sprawie połączonego siódmego  
i ósmego sprawozdania okresowego Polski, 7 listopada 2014 

2. Informacja na temat działań Koalicji na rzecz CEDAW 
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